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Товары и услуги

107,49

106,54

105,86

105,63

105,61

105,57

105,39

105,33

105,24

104,67

Республика Алтай

Республика Тыва

Томская область

Алтайский край

Омская область

Новосибирская 
область

Красноярский край

Кемеровская 
область - Кузбасс

Иркутская область

Республика 
Хакасия

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
сентябрь 2024 г. в % к декабрю предыдущего года

105,78
по России

105,46
по СФО

Товары

104,49
по России

104,13
по СФО

105,89

104,84

104,66

104,39

104,25

104,24

104,04

103,82

103,68

103,45

Республика Алтай 

Республика Тыва

Новосибирская 
область

Томская область

Иркутская область

Алтайский край 

Красноярский край

Омская область

Республика 
Хакасия

Кемеровская 
область - Кузбасс

Услуги

109,63      
по России

109,26
по СФО

112,81

112,24

110,28

110,22

110,13

109,49

108,65

108,40

108,39

108,17

Республика Алтай

Республика Тыва

Алтайский край

Кемеровская 
область - Кузбасс

Омская область

Томская область

Красноярский край

Иркутская область

Новосибирская 
область

Республика Хакасия
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Продовольственные товары

106,79

105,05

104,71

104,66

104,45

104,39

104,11

103,98

103,79

103,61

Республика Алтай

Республика Тыва

Томская область

Новосибирская 
область

Республика Хакасия

Красноярский край

Омская область

Алтайский край

Иркутская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
сентябрь 2024 г. в % к декабрю предыдущего года

105,19

104,75

104,67

104,66

104,55

104,08

103,64

103,47

103,29

102,90

Республика Алтай

Иркутская область

Республика Тыва

Новосибирская 
область

Алтайский край

Томская область

Красноярский край

Омская область

Кемеровская область 
- Кузбасс

Республика Хакасия

106,40 106,27
по России по СФО

Непродовольственные товары

104,03104,03
по России по СФО

108,09

108,04

107,06

106,80

106,59

106,38

105,65

105,26

102,36

101,49

Новосибирская 
область

Алтайский край

Кемеровская область 
- Кузбасс

Томская область

Республика Алтай

Омская область

Иркутская область

Красноярский край

Республика Хакасия

Республика Тыва

Алкогольные напитки

104,20104,50
по России по СФО
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7 554,85

7 482,51

7 389,67

7 248,29

6 940,54

6 603,07

6 536,59

6 525,75

6 410,45

5 572,17

Республика Хакасия

Красноярский край

Республика Алтай

Республика Тыва

Иркутская область

Новосибирская область

Алтайский край

Кемеровская область - Кузбасс

Томская область

Омская область

СТОИМОСТЬ МИНИМАЛЬНОГО НАБОРА ПРОДУКТОВ 
ПИТАНИЯ И ФИКСИРОВАННОГО НАБОРА ТОВАРОВ И УСЛУГ 
сентябрь 2024 г., рублей

23 892,21

23 810,90

22 921,34

22 646,48

22 521,27

21 756,33

21 610,32

21 217,49

20 548,57

20 286,05

Республика Алтай

Красноярский край

Алтайский край

Новосибирская область

Республика Хакасия

Томская область

Иркутская область

Республика Тыва

Кемеровская область -
Кузбасс

Омская область

Минимальный набор продуктов питания

6 681,396 537,36 по России по СФО

Фиксированный набор потребительских товаров и услуг 

21 810,2322 982,06 по России по СФО
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Говядина (кроме бескостного мяса)

591,62

589,30

584,68

580,49

565,95

544,92

532,61

500,39

496,61

481,56

Томская область

Республика Алтай

Новосибирская 
область

Алтайский край

Красноярский край

Иркутская область

Кемеровская область -
Кузбасс

Республика Хакасия

Омская область

Республика Тыва

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ 
НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ
сентябрь 2024 г., рублей за кг

94,49

85,87

82,27

82,11

81,50

76,49

75,41

74,46

74,03

72,77

Республика Тыва

Республика Хакасия

Иркутская область

Красноярский край

Республика Алтай

Томская область

Алтайский край

Кемеровская область -
Кузбасс

Новосибирская 
область

Омская область

102,78

102,20

101,43

101,36

101,25

100,86

100,74

100,38

100,24

100,00

Республика Алтай

Кемеровская область -
Кузбасс

Иркутская область

Красноярский край

Новосибирская область

Республика Тыва

Омская область

Томская область

Алтайский край

Республика Хакасия

Сахар-песок Хлеб и булочные изделия 

из пшеничной муки
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СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ 
НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ
сентябрь 2024 г., рублей

152,85

148,76

148,01

141,24

137,65

134,82

132,55

129,66

128,66

125,43

Республика Хакасия

Томская область

Республика Тыва 

Красноярский край

Республика Алтай

Иркутская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

Новосибирская 
область

Алтайский край

Омская область

Масло подсолнечное, л

108,78

107,60

106,80

106,78

106,29

105,71

105,00

103,52

102,39

102,25

Алтайский край

Новосибирская 
область

Республика Алтай 

Иркутская область

Республика Тыва

Кемеровская 
область - Кузбасс

Омская область

Красноярский край

Республика Хакасия

Томская область

Молоко питьевое цельное

пастеризованное 2,5-3,2% жирности, л

Яйца куриные, 10 шт. 

113,77

112,00

103,58

102,29

101,59

100,35

96,51

95,92

92,31

86,07

Иркутская область

Новосибирская 
область

Республика Алтай

Республика Тыва

Красноярский край

Томская область

Республика Хакасия

Омская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

Алтайский край
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СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ
НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ 
сентябрь 2024 г., рублей за кг

Огурцы свежие Помидоры свежие Яблоки

179,64

144,53

122,91

122,82

121,89

119,91

116,31

113,49

112,54

108,41

Республика Тыва

Иркутская область

Красноярский край

Омская область

Республика 
Хакасия

Алтайский край

Томская область

Республика Алтай

Кемеровская 
область - Кузбасс

Новосибирская 
область

140,24

134,24

128,89

127,81

119,92

118,06

116,10

115,56

110,38

109,53

Республика Тыва

Томская область

Иркутская область

Красноярский край

Омская область

Алтайский край

Республика Алтай

Республика Хакасия

Кемеровская область 
- Кузбасс

Новосибирская 
область

95,72

92,40

91,40

90,31

90,21

89,72

89,29

87,77

84,74

83,17

Новосибирская 
область

Республика Тыва

Республика Алтай

Кемеровская 
область - Кузбасс

Республика 
Хакасия

Томская область

Иркутская область

Красноярский край

Омская область 

Алтайский край
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Бензин автомобильный марки АИ-92

62,25

54,61

54,39

54,04

52,51

52,03

51,58

51,50

51,22

50,77

Республика Тыва

Красноярский край

Республика Алтай

Иркутская область

Республика Хакасия

Новосибирская 
область

Томская область

Кемеровская область 
- Кузбасс

Алтайский край

Омская область

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ 
НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ
сентябрь 2024 г., рублей за литр

55,64

55,63

55,33

55,09

54,22

53,99

53,71

53,61

52,69

52,08

Иркутская область

Республика Тыва

Республика Алтай

Красноярский край

Омская область

Новосибирская 
область

Республика Хакасия

Кемеровская область 
- Кузбасс

Томская область

Алтайский край

Дизельное топливоБензин автомобильный марки АИ-95

77,03

71,78

71,41

69,77

69,28

69,10

69,02

67,20

66,95

66,40

Республика Тыва

Красноярский край

Иркутская область

Новосибирская 
область

Республика Алтай

Республика 
Хакасия

Томская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

Алтайский край

Омская область
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Проезд в городском автобусе, 
поездка

177,27

171,23

168,09

155,72

151,06

144,22

143,87

134,05

122,83

112,73

Республика Алтай

Республика Тыва

Томская область

Иркутская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

Омская область

Новосибирская 
область

Алтайский край

Республика 
Хакасия

Красноярский край

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ 
НА УСЛУГИ
сентябрь 2024 г., рублей

840,68

770,17

753,94

736,84

687,04

677,41

652,86

604,40

571,13

501,89

Республика Тыва

Томская область

Красноярский край

Новосибирская 
область

Республика Алтай

Омская область

Алтайский край

Иркутская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

Республика 
Хакасия

Посещение детского ясли-сада,
за день

Абонентская  плата за доступ

к сети Интернет, в месяц

39,12

36,42

36,16

35,89

35,00

33,65

32,79

29,47

28,48

22,00

Красноярский край

Иркутская область

Омская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

Новосибирская 
область

Алтайский край

Республика 
Хакасия

Республика Тыва

Томская область

Республика Алтай
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Водоснабжение холодное 

и водоотведение, куб. м

104,63

91,00

73,83

70,94

59,44

57,30

52,44

50,30

47,75

45,65

Томская область

Республика Алтай

Красноярский край

Омская область

Республика Тыва

Кемеровская область 
- Кузбасс

Алтайский край

Республика Хакасия

Новосибирская 
область

Иркутская область

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ 
НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
сентябрь 2024 г., рублей

326,16

222,92

209,82

184,75

172,37

168,87

155,03

134,81

128,74

100,33

Республика Алтай

Томская область

Алтайский край

Красноярский край

Новосибирская 
область

Омская область

Республика Тыва

Республика Хакасия

Иркутская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

Водоснабжение горячее,
куб. м

15,52

12,27

11,21

10,68

10,18

10,16

9,93

7,99

7,39

7,35

Новосибирская 
область

Омская область

Республика Алтай

Кемеровская 
область - Кузбасс

Алтайский край

Красноярский край

Томская область

Иркутская область

Республика 
Хакасия

Республика Тыва

Взносы на капитальный ремонт,

кв. м общей площади
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Электроэнергия в квартирах 

с электроплитами за минимальный 

объем потребления, 100 кВт. ч

507,00

453,00

390,00

366,00

344,00

329,00

319,00

247,00

203,00

158,00

Республика Алтай

Алтайский край

Омская область

Новосибирская область

Томская область

Кемеровская область -
Кузбасс

Республика Тыва

Красноярский край

Республика Хакасия

Иркутская область

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ 
НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
сентябрь 2024 г., рублей

3 409,02

2 800,46

2 692,89

2 666,32

2 387,59

2 247,98

2 157,94

2 000,83

1 721,31

1 623,69

Республика Алтай

Алтайский край

Томская область

Омская область

Красноярский край

Республика Тыва

Новосибирская область

Республика Хакасия

Иркутская область

Кемеровская область -
Кузбасс

Отопление, Гкал Содержание, ремонт жилья 

для граждан-собственников жилья, 
кв. м общей площади

28,59

27,28

25,12

23,73

22,90

21,78

21,78

19,49

15,98

15,72

Красноярский 
край

Новосибирская 
область

Омская область

Кемеровская 
область - Кузбасс

Иркутская область

Томская область

Республика 
Хакасия

Республика Алтай

Республика Тыва

Алтайский край


